
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.58/20-12-2022 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 453                 Περίληψη 

Έγκριση τής αριθμ.207/2022 απόφασης τού ΔΣ τού ΝΠΙΔ με 
την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Ξάνθης (ΔΕΥΑΞ)», σχετικά με την έγκριση 
προϋπολογισμού έτους 2023 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 20 Δεκεμβρίου 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 σε 
συνήλθε σε τακτική, συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.31792/16-12-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Εμμανουήλ Τσέπελης (Πρόεδρος) 
2. Απόστολος Ελευθεριάδης 
3. Ιωάννης Ζερενίδης 

4. Στέφανος Ιγιαννίδης 
5. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2. Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3. Γεώργιος Καλογερής

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν) 
 
Ο Πρόεδρος, Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 
αφού εισηγήθηκε το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.31221/12-
12-2022, εισήγηση τού αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής:  
«ΣΧΕΤΙΚΑ: Τις διατάξεις του Ν. 1069/80  (Φ.Ε.Κ. 191/Α΄/1980)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Τις 
διατάξεις του Ν. 3463/06  (Φ.Ε.Κ. 114/Α΄/2006)  όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Τις διατάξεις του Ν. 
3905/10 (Φ.Ε.Κ. 219/Α΄/ 23 Δεκ. 2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Τις διατάξεις του Ν. 3852/10 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/7 Ιουν. 2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν.4674/20 
(Φ.Ε.Κ. 53/Α/2020), Τον Ο.Ε.Υ του ΝΠΙΔ με την επωνυμία « Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης – 
Αποχέτευσης Ξάνθης όπως δημοσιεύθηκε και ισχύει (ΦΕΚ 1222/Β΄/30-11-1998) Τη με αριθ. 207/2022 
απόφαση του ΔΣ του ΝΠΙΔ με την επωνυμία « Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης – Αποχέτευσης Τη με 
αριθμ.πρωτ.31220/12-12-2022 αναφορά της προϊσταμένης Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών 

Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζω τη με αριθμό 207/2022 απόφαση τού ΔΣ τού 
ΝΠΙΔ με την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξάνθης (ΔΕΥΑΞ)», σχετικά με την 
έγκριση προϋπολογισμού έτους 2023 και εισηγούμαι θετικά την έγκριση αυτής»  

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ   

Την έγκριση της με αριθμό 207/2022 απόφαση τού ΔΣ τού ΝΠΙΔ με την επωνυμία: «Δημοτική Επιχείρηση 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Ξάνθης (ΔΕΥΑΞ)», σχετικά με την έγκριση προϋπολογισμού έτους 2023, όπως 
ακριβώς επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος τής παρούσης απόφασης. 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης            (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 20-12-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

ΕΣΟΔΑ  

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ  

71 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 

71.00.00.0000 Έσοδα από κατανάλωση νερού 3.200.000,00   3.200.000,00     

71.00.00.0003 
Έσοδα από συντήρηση 
υδρομέτρου 305.000,00   305.000,00     

71.00.00.0004 Έσοδα από πάγια κατανάλωση 1.400.000,00   1.400.000,00     

71.01.00.0000 Έσοδα από τέλη υπονόμων 1.025.000,00   1.025.000,00     

71.01.00.0001 
Έσοδα από πάγιο τέλος χρήσης 
υπονόμων Δ.Ε. Σταυρούπολης  4.000,00   4.000,00     

71.00.00.0008 
Έσοδα από κατανάλωση νερού 
ύδρευσης Δ.Ε. Σταυρούπολης 40.000,00   40.000,00     

71.00.00.0009 
Έσοδα από πάγιο ύδρευσης Δ.Ε. 
Σταυρούπολης 40.000,00   40.000,00     

54.00.71.0013 ΦΠΑ  ΠΩΛΗΣΕΩΝ 13 %   421.200,00   421.200,00   

54.00.71.0023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 24%   665.760,00   665.760,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 6.014.000,00 1.086.960,00 6.014.000,00 1.086.960,00   

72 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ 

72.00.00.0001 Πωλήσεις άχρηστου υλικού  500,00   500,00     

72.01.00.0000 Πωλήσεις υλικών ύδρευσης  600,00   600,00     

72.02.00.0000 Πωλήσεις υλικών αποχέτευσης  500,00   500,00     

54.00.72.0023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 24%   384,00   384,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 1.600,00 384,00 1.600,00 384,00   
                     

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 

2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

73 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

73.00.00.0000 
Έσοδα από τοποθέτηση 
υδρομέτρων   30.000,00   30.000,00     

73.00.00.0001 
Έσοδα από επανασύνδεση 
υδρομέτρων  600,00   600,00     

73.00.00.0002 
Έσοδα από σύνδεση με δίκτυο 
ύδρευσης 12.000,00   12.000,00     

73.00.00.0003 
Έσοδα από λοιπά τέλη και 
δικαιώματα ύδρευσης 500,00   500,00     

73.00.00.0004 
Έσοδα από τέλη σύνδεσης 
ύδρευσης Δ.Ε. Σταυρούπολης  500,00   500,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



73.01.00.0000 
Έσοδα από σύνδεση με δίκτυο 
αποχέτευσης  38.000,00   38.000,00     

73.01.00.0001 Έσοδα από χρήση Β.Κ 30.000,00   30.000,00     

73.01.00.0002 
Έσοδα από λοιπά τέλη και 
δικαιώματα αποχέτευσης 500,00   500,00     

54.00.73.0023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 24%   26.904,00   26.904,00   

  ΣΥΝΟΛΑ Κ.Α. 112.100,00 26.904,00 112.100,00 26.904,00   

75 ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ ΑΣΧΟΛΙΩΝ 

75.00.00.0000 Έσοδα από διακλάδωση ύδρευσης  50.000,00   50.000,00     

75.00.00.0001 
Έσοδα από επέκταση -μετατόπιση 
αγωγών  ύδρευσης  1.000,00   1.000,00     

75.00.05.0002 
Έσοδα από συνεισφορά τρίτων για 
εκτέλεση έργων κατά 
προτεραιότητα  12.000,00   12.000,00     

75.00.99.0000 
Έσοδα από παροχή υπηρεσιών σε 
τρίτουs 500,00   500,00     

75.05.00.0000 Ενοίκια κτηρίων τεχνικών έργων  5.000,00   5.000,00     
       

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 

2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

75.11.00.0000 
Έσοδα από διακλάδωση 
αποχέτευσης 38.000,00   38.000,00     

75.11.00.0001 
Έσοδα από επέκταση -μετατόπιση 
αγωγών  αποχέτευσης  500,00   500,00     

75.12.00.0000 
Έσοδα από παραγωγή ήπιας 
μορφής ηλεκτρικής ενέργειας  1.250.000,00   500.000,00     

75.12.00.0002 
Διαφορά έσοδα ύδρευσης -
αποχέτευσης  3.000,00   3.000,00     

75.12.00.0003 Διαφορά έσοδα άνευ ΦΠΑ 100,00   100,00     

75.12.00.0005 
Έσοδα από περιβαλλοντικό τέλος 
με ΦΠΑ 13%  2.500,00   2.500,00     

75.12.00.0006 

Έσοδα από χρέωση 
γραμματοσήμων  για την 
αποστολή των λογαριασμών 
ύδρευσης άνευ ΦΠΑ 5.000,00   5.000,00     

75.12.00.0007 
Εγγυήσεις Προέλευσης Υ/Η 
Σταθμού 0,00   5.000,00     

54.00.75.0006 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 6%   75.000,00   30.000,00   

54.00.75.0013 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 13%   325,00   325,00   

54.00.75.0023 ΦΠΑ ΠΩΛΗΣΕΩΝ 24%   25.200,00   25.200,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 1.367.600,00 100.525,00 622.600,00 55.525,00   

76 ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



76.03.00.0000 
Τόκοι καταθέσεων τραπεζών 
εσωτερικού  15.000,00   15.000,00     

76.03.00.0004 
Τόκοι  καθυστερουμένων 
λογ/σμων πελατών με χαρ/μο 3,6% 150.000,00   150.000,00     

54.09.00.0004 
Χαρτόσημο  & ΟΓΑ τόκων 
υπερημερίας    5.400,00   5.400,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 165.000,00 5.400,00 165.000,00 5.400,00   

53 ΠΙΣΤΩΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ 

53.09.00.0000 Εγγύηση χρήσεως υδρομέτρου 35.000,00   35.000,00     

53.09.00.0001 Προκαταβολή έναντι κατανάλωσης 35.000,00   35.000,00     

53.09.00.0002 Εγγυήσεις Εισπρακτόρων 300,00   0,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 70.300,00   70.000,00     

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 

2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

Β. ΕΚΤΑΚΤΑ  

74 ΕΙΔΙΚΕΣ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ - ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ 

74.03.00.0000 
Επιδότηση ΟΑΕΔ για εκπαίδευση 
προσωπικού ΛΑΕΚ  0,45 4.000,00   4.000,00     

74.03.00.0002 
Επιδότηση ΟΑΕΔ για 
μαθητευόμενους ΤΕΙ - ΟΑΕΔ  14.000,00   14.000,00     

74.03.00.0001 
Επιδοτήσεις ΟΑΕΔ για νέες θέσεις 
εργασίας άνευ ΦΠΑ 103.600,00   30.000,00     

  ΣΥΝΟΛΑ Κ.Α. 121.600,00   48.000,00     

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ 

81.01.00.0000 
Πρόστιμα από βλάβες επί συστημ. 
Ύδρ.-αποχ. & παράνομων 
συνδέσεων 4.000,00   4.000,00     

81.01.99.0000 Λοιπά  έκτακτα & ανόργανα έσοδα 20.000,00   20.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 24.000,00   24.000,00     

82 ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ  

82.01.99.0013 
Έσοδα προηγούμενων χρήσεων  με  
ΦΠΑ 13% (καταν. Νερού) 80.000,00   100.000,00     

82.01.99.0023 
Έσοδα προηγούμενων χρήσεων  με  
ΦΠΑ 24%( πάγια τέλη) 89.000,00   100.000,00     

54 ΦΠΑ 13 %   10.400,00   13.000,00   

54 ΦΠΑ 24%   21.360,00   24.000,00   

  ΣΥΝΟΛΑ Κ.Α. 169.000,00 31.760,00 200.000,00 37.000,00   
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 
2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΦΠΑ  ΦΠΑ  

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



€   €   

41 ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ ΠΑΓΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ  

41.10.00.0006 
Επιχορηγήσεις από 
ΕΣΠΑ(προηγούμενων ετών ) 0,00   0,00     

41.10.00.0010 Επιχορηγήσεις ΕΣΠΑ (2014-2020) 1.111.628,00   630.712,00     

              

41.10.00.0011 
Επιχορηγήσεις από πρόγραμμα 
interreg 108.883,00   6.600,00     

41.10.00.0012 

Επιχορηγήσεις από πρόγραμμα 
ανάπτυξης και αλληλεγγύης για 
την τοπική αυτοδιοίκηση "Αντώνης 
Τρίτσης " 17.132.964,00   15.550.421,00     

41.10.00.0013 
Επιχορηγήσεις από Υπουργείο 
Ενέργειας και Περιβάλλοντος 0,00   6.015.840,00     

41.10.00.0014 
Επιχορηγήσεις από Υπουργείο 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων 0,00   3.031.335,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 18.353.475,00   25.234.908,00     

38 ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ  ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ   

38 Χρηματικά Διαθέσιμα (31-12-2020) 3.400.000,00   3.000.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 3.400.000,00   3.000.000,00     

54.00.08.0024 
ΦΠΑ παγίων 24% τεχν. έργων 
Ν.4281/14 άρθρο 39Α   1.415.323,44   2.964.034,32   

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 29.798.675,00 2.667.256,44 35.492.208,00 4.176.207,32   

   
      

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 

2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

ΕΞΟΔΑ  

Α. ΠΑΓΙΟ  ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 

12 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  

12.00.00.0000 Μηχανήματα - Χλωριωτήρες 20.000,00   2.000,00     

12.01.00.0000 
Ηλεκτρικές Εγκαταστάσεις 
(Επεκτάσεις ΔΕΗ) 8.000,00   8.000,00     

12.06.00.0000 
Λοιπός ηλεκτρομηχανολογικός 
εξοπλισμός  αντλητικών 
συγκροτημάτων ύδρευσης  50.000,00   45.000,00     

12.06.00.0001 
Λοιπός ηλεκτρομηχανολογικός 
εξοπλισμός  Β.Κ. 45.000,00   40.000,00     

12.09.00.0000 
Λοιπός μηχανολογικός εξοπλισμός 
Υ/Η Σταθμού Ξεριά σε ακίνητα 
τρίτων 15.000,00   0,00     

12 ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ  ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ Δ.Δ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



12.00.00.0040  
Μηχανήματα - Χλωριωτήρες  Δ.Δ. 
Σταυρούπολης  3.000,00   500,00     

12.01.00.0060 
Ηλεκτρικές Εγκαταστάσεις Δ.Δ. 
Σταυρούπολης (Επεκτάσεις ΔΕΗ) 6.000,00   6.000,00     

12.06.00.0002 
Λοιπός Η/Μ εξοπλισμός νέων 
οικισμών- Δ.Δ. Σταυρούπολης 37.000,00   30.000,00     

              

54.00.12.0023 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ 24%   44.160,00   31.560,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 184.000,00 44.160,00 131.500,00 31.560,00   
       
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 

2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

13 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 

13.01.00.0000 Αυτοκίνητα Επιβατικά  12.439,06   0,00     

13.02.00.0001 Αυτοκίνητα Φορτηγά 0,00   0,00     

13.09.00.0001 Δίκυκλα  2.000,00   2.000,00     

13.02.00.0003 Ειδικά μηχανήματα 3.000,00   3.000,00     

54.00.13.0023 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ 24%   4.185,37   1.200,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 17.439,06 4.185,37 5.000,00 1.200,00   

14 ΕΠΙΠΛΑ & ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 

14.00.00.0001 Έπιπλα 2.000,00   2.000,00     

14.01.00.0001 Σκεύη 2.000,00   2.000,00     

14.02.00.0001 Μηχανές γραφείων 1.500,00   1.500,00     

14.03.00.0001 Η/Υ-Ηλεκτρονικά συγκροτήματα 30.000,00   15.000,00     

14.03.00.0005 Φωτοτυπικά μηχανήματα 1.000,00   1.000,00     

14.03.00.0006 Λογισμικά συστήματα 56.500,00   86.000,00     

14.05.00.0001 
Όργανα μικροβιολογικού 
εργαστηρίου  2.000,00   2.000,00     

14.05.00.0003 
Τοπογραφικά όργανα Τεχνικής 
Υπηρεσίας 1.000,00   1.000,00     

14.08.00.0001 Τηλεφωνικές συσκευές 0,00   0,00     

14.09.00.0001 Λοιπός εξοπλισμός  30.000,00   25.000,00     

54.00.14.0023 ΦΠΑ ΠΑΓΙΩΝ 24%   30.240,00   32.520,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 126.000,00 30.240,00 135.500,00 32.520,00   

  
      

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 
ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 

2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

15 ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ  ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΕΣ (ΕΣΠΑ-INtEREG-ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ) 

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



15.02.00.0278 

Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης περιοχής 
υδροδοτούμενης από δεξαμενή 
Λατομείου  (Ζ 1 - Υψηλή Ζώνη)  100,00   100,00     

15.02.00.0279 
Ολοκλήρωση Δικτύων 
Αποχέτευσης Ακαθάρτων σε 
οικισμούς του Δήμου Ξάνθης           

15.02.00.0279.01 
Ολοκλήρωση Δικτύων 
Αποχέτευσης Ακαθάρτων σε 
οικισμού Πετροχωρίου (υποέργο 1) 100,00   1.344.801,00     

15.02.00.0279.02 
Ολοκλήρωση Δικτύων 
Αποχέτευσης Ακαθάρτων σε 
οικισμού Κιμμερίων  (υποέργο 2) 0,00   192.421,00     

15.02.00.0279.03 

Ολοκλήρωση Δικτύων 
Αποχέτευσης Ακαθάρτων στον 
οικισμό της Ν. Μορσίνης και σε 
τμήμα οικισμού Ευμοίρου 
(υποέργο 3) 0,00   1.451.613,00     

15.02.00.0279.04 
Εργασίες Αρχαιολογίας  (υποέργο 
4) 0,00   42.500,00     

15.02.00.0285 
Κατασκευή νέας δεξαμενής και 
εξωτερικού  δικτύου ύδρευσης 
οικισμού Πετροχωρίου  471.785,00   235.869,00     

15.02.00.0287 
Κατασκευή εξωτερικού δικτύου 
ύδρευσης από δεξαμενή ΒΙ.ΠΕ. στη 
δεξαμενή Ν. Μορσίνης  50.895,00   0,00     

15.02.00.0322 

Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης περιοχής 
υδροδοτούμενης από δεξαμενή 
Κυψέλης  (Ζ 2 - Χαμηλή Ζώνη)  100,00   100,00     

15.02.00.0323 
Υλοποίηση σχεδίου ασφαλείας 
νερού ΔΕΥΑ Ξάνθης  83.564,00   76.916,00     

15.02.00.0324 Σύνταξη γενικού σχεδίου ύδρευσης  17.940,00   13.350,00     

15.02.00.0325 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΞΑΝΘΗΣ           

15.02.00.0325.01 

Κατασκευή δικτύου υδροδότησης 
οικισμών Πιλήματος , Μ. Ευμοίρου 
και Γέρακα Δήμου Ξάνθης 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 4) 1.750.000,00         

15.02.00.0325.02 
Διαχείριση αποβλήτων εκσκαφών 
κατασκευών και κατεδαφίσεων 
του έργου κατασκευή εξωτερικού 35.167,00   

1.159.699,00 

    

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



δικτύου υδροδότησης οικισμών 
Πιλήματος , Μ. Ευμοίρου και 
Γέρακα Δήμου Ξάνθης (ΥΠΟΕΡΓΟ 
5) 

15.02.00.0325.03 

Αμοιβή συμβούλου βασικού 
μελετητή του έργου κατασκευή 
εξωτερικού δικτύου υδροδότησης 
οικισμών Πιλήματος , Μ. Ευμοίρου 
και Γέρακα Δήμου Ξάνθης 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 6) 26.250,00   26.250,00     

15.02.00.0325.04 

Έλεγχος Διαρροών Ύδρευσης στα 
Εσωτερικά Δίκτυα Ύδρευσης -
Καταμέτρηση Δεδομένων 
Κατανάλωσης στο Δήμο Ξάνθης 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 4.975.643,00   4.975.643,00     

15.02.00.0325.05 
Αντικατάσταση δικτύων ύδρευσης 
οδών της πόλης Ξάνθης (ΥΠΟΕΡΓΟ 
2) 1.882.917,00         

15.02.00.0325.06 

Διαχείριση αποβλήτων εκσκαφών 
κατασκευών του έργου 
αντικατάστασης δικτύων ύδρευσης 
οδών της πόλης Ξάνθης (ΥΠΟΕΡΓΟ 
3) 123.282,00   

1.300.636,00 

    

15.02.00.0325.07 

Κατασκευή νέας δεξαμενής προς 
αντικατάσταση της δεξαμενής 
παλαιού υδραγωγείου στην 
περιοχή παλιάς πόλης Ξάνθης 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 7) 1.056.787,00         

15.02.00.0325.08 

Διαχείριση αποβλήτων εκσκαφών 
κατασκευών του έργου κατασκευή 
νέας δεξαμενής προς 
αντικατάσταση της δεξαμενής 
παλαιού υδραγωγείου στην 
περιοχή παλιάς πόλης Ξάνθης  
(ΥΠΟΕΡΓΟ 8) 12.754,00   

818.027,00 

    

15.02.00.0326 
Αντικατάσταση εσωτερικού 
δικτύου ύδρευσης οικισμού 
Πιλήματος  Δήμου Ξάνθης  487.144,00   304.377,00     

15.02.00.0328.01 

Κοινό σύστημα διαχείρισης 
υδάτινων πόρων για 
μακροπρόθεσμη βιωσιμότητα - 
WRESTLE 88.013,00   0,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



15.02.00.0328.02 

Ανάπτυξη λογισμικού και 
εφαρμογών του συστήματος 
παρακολούθησης για το έργο : 
Κοινό σύστημα διαχείρισης 
υδάτινων πόρων για 
μακροπρόθεσμη βιωσιμότητα - 
WRESTLE 12.000,00   0,00     

15.02.00.0328.03 
Παροχή υπηρεσιών Τεχνικού 
Συμβούλου για την υλοποίηση του 
Προγράμματος INtEREG 8.870,00   6.600,00     

15.02.00.0340  
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΔΙΑΧΕΙΡΗΣΗ 
ΑΣΤΙΚΩΝ ΛΥΜΑΤΩΝ            

15.02.00.0340.01 

Προμελέτη εγκατάστασης 
επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) 
οικισμών Δημοτικής Ενότητας 
Σταυρούπολης Δήμου Ξάνθης 
(υποέργο 1) 154.112,00   154.112,00     

15.02.00.0340.02 

Αντικατάσταση υφιστάμενου Η/Μ  
εξοπλισμού Εγκατάστασης 
επεξεργασίας Λυμάτων (ΕΕΛ) 
Ξάνθης (υποέργο 2) 2.417.740,00   2.417.740,00     

15.02.00.0340.03 
Τεχνικός Σύμβουλος υποέργου 2 
(υποέργο 3) 36.267,00   36.267,00     

15.02.00.0340.04 
Σύνταξη και προετοιμασία 
φακέλου υποβολής αίτησης 
(υποέργο 4) 4.970,00   4.970,00     

15.02.00.0341 
Ενεργειακή αναβάθμιση 
γεωτρήσεων και αντλιοστασίων 
Ύδρευσης της  Δ.Ε.Υ.Α. Ξάνθης 4.657.077,00   4.657.077,00     

15.02 
Υλοποίηση Μονάδας Ξήρανσης 
Ιλύος ΕΕΛ Ξάνθης           

  
Κατασκευή Μονάδας Ξήρανσης 
Ιλύος ΕΕΛ Ξάνθης (ΥΠΟΕΡΓΟ 1) 0,00   5.500.000,00     

  
Προμήθεια Οχημάτων  Φόρτωσης  
και Μεταφοράς Ιλύος (ΥΠΟΕΡΓΟ 2) 0,00   447.640,00     

  
Τεχνικός Σύμβουλος υποέργου 1 
(ΥΠΟΕΡΓΟ 3) 0,00   68.200,00     

54.00.15.0023 ΦΠΑ έργων 24%   2.951.307,36   3.092.343,60   

54.00.04.0023 
ΦΠΑ παγίων 24% τεχν. έργων 
Ν.4281/14 άρθρο 39Α 

  1.415.323,44   2.964.034,32 
  

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 18.353.477,00 4.366.630,80 25.234.908,00 6.056.377,92   

              

              

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



15 ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ ΕΚΤΕΛΕΣΗ  ΑΠΌ ΙΔΙΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ  

15.02.00.0302 
Έργα επέκτασης δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων και 
ομβρίων δια αυτεπιστασίας 19.000,00   15.000,00     

15.02.00.0303 
Έργα επέκτασης δικτύων 
ύδρευσης δια αυτεπιστασίας 50.000,00   15.000,00     

15.02.00.0303.26     
15.02.00.0303.27 

Αντικατάσταση δικτύων 
ύδρευσης στην οδό Θήρας και 
Ίμβρου και αντικατάσταση 
βανών σε υπάρχοντα φρεάτια 11.000,00   7.149,00     

15.02.00.0327 
Αντικατάσταση παροχών 
ύδρευσης οικισμού Πιλήματος 17.000,00   11.517,00     

15.02.00.0331 

Έργα επέκτασης δικτύων 
αποχέτευσης ακαθάρτων και 
ομβρίων Δ.Δ. Σταυρούπολης δια 
αυτεπιστασίας 5.000,00   5.000,00     

15.02.00.0332 
Έργα επέκτασης δικτύων 
ύδρευσης Δ.Δ. Σταυρούπολης 
δια αυτεπιστασίας 5.000,00   5.000,00     

15.02.00.0333 
Κατασκευή νέας γεώτρησης και 
τοποθέτησης αντλητικού 
συγκροτήματος στον Γέρακα 0,00   0,00     

15.02.00.0334 

Έργο αποκατάστασης 
ασφαλτικών σε τμήματα οδών 
Δήμου Ξάνθης από βλάβες των 
δικτύων ύδρευσης και 
αποχέτευσης 60.000,00   66.587,00     

15.02.00.0335 
Κατασκευή νέων γεωτρήσεων 
στο Δ.Δ. Σταυρούπολης  60.000,00   50.000,00     

15.02.00.0336 

Κατασκευή οικίσκων για την 
τοποθέτηση νέου αυτόματου 
συστήματος χλωρίωσης και 
ελέγχου ποιοτικών παραμέτρων 
πόσιμου νερού  Δ.Δ. 
Σταυρούπολης 24.171,00   0,00     

15.02.00.0337 

Αντικατάσταση μηχανολογικού 
εξοπλισμού σε βανοστάσια 
αντλιοστασίων και επέκταση 
δικτύων ύδρευσης οικισμών Δ.Δ. 
Σταυρούπολης 7.955,00   0,00     

15.02.00.0338 
Κατασκευή σύνδεσης δικτύου 
δεξαμενής βοθρολυμάτων με τα 
έργα εισόδου Β.Κ. Ξάνθης  4.908,00   0,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



15.02.00.0339 
Τοποθέτηση νέων υδροστομίων 
πυρκαγιάς σε διάφορα σημεία 
της πόλης Ξάνθης 69.000,00   55.065,00     

15.02.00.0342 
Κατασκευή δικτύων αποχέτευσης 
ακαθάρτων και ομβριων στον 
οικισμό Δροσερού 30.000,00   29.126,00     

15.02.00.0343 

Προμήθεια και εγκατάσταση 
υλικών για την σύνδεση του 
ηλεκτροπαραγωγού ζεύγους 
(Η/Ζ) της υδρευτικής δεξαμενής 
του οικισμού Κομνηνών Δ.Ε. 
Σταυρούπολης και  θέση σε 
λειτουργία αυτού 32.560,94   0,00     

54.00.15.0023 ΦΠΑ έργων 24%   94.942,79   62.266,56   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 395.594,94 94.942,79 259.444,00 62.266,56   

              

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΩΝ  18.749.071,94 4.461.573,59 25.494.352,00 6.118.644,48   
                     

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

18 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΛΟΙΠΕΣ &  ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ  

18.11.00.0000 Εγγυήσεις Δ.Ε.Η. 5.000,00   5.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ ΚΑ 5.000,00   5.000,00     

25 ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ 

25.00.03.0023 
Αγορές μικρών εργαλείων 
συνεργείου ηλεκτρολόγων -
ηλεκτροσυγκολλητών. 2.000,00   2.000,00     

25.00.05.0023 
Αγορές μικρών εργαλείων 
συνεργείου ύδρευσης 2.500,00   2.500,00     

25.00.05.0024 
Αγορές μικρών εργαλείων 
συνεργείου ύδρευσης Δ.Δ. 
Σταυρούπολης 3.000,00   3.000,00     

25.00.07.0023 
Αγορές μικρών εργαλείων 
συνεργείου αποχέτευσης - 
δομικών έργων.  1.500,00   2.000,00     

25.00.08.0023 
Αγορές μικρών εργαλείων 
συνεργείου Β.Κ. 2.000,00   2.000,00     

25.07.02.0023 Αγορές υλικών αποχέτευσης 20.000,00   24.000,00     

25.08.02.0023 
Αγορές ελαφρών υλικών 
ύδρευσης 30.000,00   36.000,00     

25.08.04.0023 Αγορές βαριών υλικών ύδρευσης 40.000,00   48.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



25.08.06.0023 Αγορές υδρομέτρων  55.000,00   66.000,00     

25.08.08.0023 Σωλήνες πολυαιθυλενίου 20.000,00   24.000,00     

25.08.10.0023 Εξαρτήματα πολυαιθυλενίου 55.000,00   66.000,00     

54.00.25.0023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ 24%   55.440,00   66.120,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α  231.000,00 55.440,00 275.500,00 66.120,00   

26 ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΑΓΙΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ  

26.00.03.0023 
Ανταλλακτικά & εξαρτήματα 
χλωρίωσης &  διύλισης νερού  500,00   500,00     

54.00.26.0023 ΦΠΑ ΑΓΟΡΩΝ 24%   120,00   120,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α  500,00 120,00 500,00 120,00   
       

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

44 ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  

44.13.01.0000 
Προβλέψεις για αμοιβές 
προσωπικού βάσει δικαστικής 
απόφασης (2013-2017) 0,00   0,00     

44.13.01.0001 

Προβλέψεις εργοδοτικών 
εισφορών αμοιβών προσωπικού 
βάσει δικαστικής απόφασης 
(2013-2017) 0,00   0,00     

44.13.01.0002 
Προβλέψεις για αμοιβές 
προσωπικού (Δ.Χ.- Δ.Π.-Ε.Α.2013-
2018) 0,00   0,00     

44.13.01.0003 
Προβλέψεις εργοδοτικών 
εισφορών αμοιβών προσωπικού 
(Δ.Χ.- Δ.Π.-Ε.Α.2013-2018) 0,00   0,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α  0,00   0,00     

53 ΠΙΣΤΩΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ 

53.98.00.0001 Υποχρεώσεις προς Δήμο Ξάνθης  219.000,00   219.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α  219.000,00 0,00 219.000,00     
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

B. ΟΡΓΑΝΙΚΑ  ΕΞΟΔΑ  

60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

60.00.00.0000 Τακτικές αποδοχές μισθωτών 2.000.000,00   2.000.000,00     

60.00.00.0001 
Πάγια αντιμισθία νομικού 
συμβούλου 24.000,00   24.000,00     

60.00.02.0000 Αμοιβές υπερωριακής 43.000,00   38.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



απασχόλησης 

60.00.04.0000 Αποδοχές αργιών 54.000,00   30.000,00     

60.00.10.0000 Έκτακτες αμοιβές μισθωτών 1.000,00   0,00     

60.00.12.0000 Αμοιβές μαθητευόμενων Τ.Ε.Ι.  56.000,00   40.000,00     

60.00.13.0000 
Αμοιβές έκτακτου  προσωπικού 
και προσωπικού από 
προγράμματα ΟΑΕΔ 173.900,00   45.000,00     

60.00.13.0001 
Αμοιβές υπερωριακής 
απασχόλησης έκτακτου 
προσωπικού 5.000,00   3.000,00     

60.00.13.0002 
Αποδοχές αργιών έκτακτου 
προσωπικού 5.200,00   3.000,00     

60.02.00.0001 Είδη ένδυσης με Φ.Π.Α. 24% 46.800,00   50.000,00     

60.02.00.0003 
Είδη ατομικής προστασίας  με 
ΦΠΑ 24% 8.100,00   3.000,00     

60.02.04.0000 
Έξοδα επιμόρφωσης 
προσωπικού άνευ Φ.Π.Α. 3.000,00   2.500,00     

60.02.08.0000 Χορήγηση γάλακτος 18.000,00   20.000,00     

60.03.00.0000 Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 480.000,00   480.000,00     

60.03.00.0001 

Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 
έκτακτων μισθωτών και 
προσωπικού από προγράμματα 
ΟΑΕΔ 46.700,00   13.000,00     

60.03.00.0002 
Εργοδοτική εισφορά ΙΚΑ 
μαθητευόμενων 1.000,00   700,00     

60.05.00.0000 
Αποζημίωση απόλυσης εμ. 
προσωπικού  30.000,00   25.000,00     

54.00.60.0013 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 13%   2.340,00   2.600,00   

54.00.60.0023 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 24%   13.176,00   12.720,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 2.995.700,00 15.516,00 2.777.200,00 15.320,00   

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

61 ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 

61.00.00.0000 
Αμοιβές & έξοδα δικηγόρων με 
ΦΠΑ  8.500,00   8.500,00     

61.00.00.0001 
Αμοιβές & έξοδα δικηγόρων 
άνευ ΦΠΑ 1.000,00   1.000,00     

61.00.01.0000 
Αμοιβές & έξοδα 
συμβολαιογράφων με ΦΠΑ  1.000,00   1.000,00     

61.00.01.0001 
Αμοιβές & έξοδα 
συμβολαιογράφων άνευ ΦΠΑ  500,00   500,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



61.00.02.0000 
Αμοιβές & έξοδα τεχνικού 
ασφαλείας  2.149,98   9.000,00     

61.00.05.0000 Αμοιβές & έξοδα ιατρών 3.500,00   3.500,00     

61.00.99.0000 
Αμοιβές & έξοδα λοιπών 
ελεύθερων επαγγελματιών με 
Φ.Π.Α. 40.000,00   10.000,00     

61.01.00.0000 
Αμοιβές Προέδρου - 
Αντιπροέδρου 42.000,00   42.000,00     

61.01.00.0003 
Αμοιβές διαφόρων μελετητών με 
Φ.Π.Α. 59.900,00   25.000,00     

61.01.00.0008 
Αμοιβές διαφόρων μελετητών 
για μελέτες Δ.Δ. Σταυρούπολης 7.600,00   8.000,00     

61.02.01.0000 Προμήθειες τραπεζών - Δ.Ο.Υ. 20.000,00   20.000,00     

61.02.01.0024 
Προμήθεια σε τρίτους  πώλησης 
ηλεκτρικής ενέργειας με ΦΠΑ 
24% 3.000,00   3.000,00     

61.02.04.0000 
Προμήθεια  Διατραπεζικών 
Συστημάτων με ΦΠΑ 24% 3.000,00   3.000,00     

61.03.02.0000 
Επεξεργασία δειγμάτων νερού 
από τρίτους με Φ.Π.Α. 20.000,00   20.000,00     

61.03.02.0002 
Αμοιβές συμβούλων 
μηχανογράφησης 32.500,00   32.500,00     

61.90.01.0000 
Αμοιβές & έξοδα ορκωτών & 
λοιπών  ελεγκτών 13.000,00   20.000,00     

61.90.01.0001 
Αμοιβές συμβούλων οργάνωσης 
και κατάρτισης  37.000,00   48.000,00     

61.90.01.0003 Αμοιβές & έξοδα επιτήρησης ISO 1.200,00   1.200,00     

61.90.01.0004 
Αμοιβές συμβούλων επιτήρησης 
προσωπικών δεδομένων (DPO) 7.500,00   7.500,00     

61.90.10.0000 
Αμοιβές συνεργείου καθαρισμού 
κτιρίων 16.500,00   16.500,00     

61.90.10.0001 
Αμοιβές φύλαξης  κτιρίων - 
εγκαταστάσεων 67.000,00   70.000,00     

54.00.61.0023 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 24%   77.604,00   68.808,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 386.849,98 77.604,00 350.200,00 68.808,00   

              
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 

62.00.00.0000 Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 2.350.000,00   1.970.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



ύδρευσης 

62.00.00.0001 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 
αποχέτευσης 130.000,00   83.000,00     

62.00.00.0002 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 
ύδρευσης άνευ Φ.Π.Α. 9.000,00   12.000,00     

62.00.00.0003 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 
αποχέτευσης άνευ Φ.Π.Α. 2.900,00   2.000,00     

62.00.00.0004 Ηλεκτρικό ρεύμα Υ/Η Σταθμού 10.000,00   2.000,00     

62.00.00.0005 
Ηλεκτρικό ρεύμα Υ/Η Σταθμού 
άνευ Φ.Π.Α. 150,00   150,00     

62.00.00.0008 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 
Β.Κ. με Φ.Π.Α. 380.000,00   333.000,00     

62.00.00.0009 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 
Β.Κ. άνευ  Φ.Π.Α. 3.000,00   2.500,00     

62.00.00.0010 
Ηλεκτρικό ρεύμα Διοίκησης- 
χονδρεμπορίου  30.000,00   20.000,00     

62.00.00.0011 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων 
χονδρεμπορίου  άνευ Φ.Π.Α.  100,00   100,00     

62.00.00.0012 Υπηρεσίες ΔΕΗ  με ΦΠΑ 24% 2.000,00   1.500,00     

62.03.00.0000 Τηλεφωνικά-Τηλεγραφικά 22.000,00   22.000,00     

62.03.00.0001 
Τηλεφωνικά-Τηλεγραφικά άνευ 
ΦΠΑ 50,00   50,00     

62.03.02.0000 Ταχυδρομικά άνευ Φ.Π.Α. 6.000,00   6.000,00     

62.03.02.0001 Ταχυδρομικά με Φ.Π.Α. 24% 1.000,00   1.000,00     

62.03.03.0000 Τηλεπικοινωνιακά τέλη GPS 8.000,00   10.000,00     

62.04.00.0000 Ενοίκια εδαφικών εκτάσεων 6.000,00   6.000,00     

62.04.01.0000 Ενοίκια κτηρίων  7.000,00   7.000,00     

62.04.21.0000 
Δικαίωμα χρήσης πηγών 
Παραδείσου 330.000,00   330.000,00     

62.04.22.0000 
Δικαίωμα χρήσης καναλιού 
Νέστου 40.000,00   40.000,00     

62.05.01.0000 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 9.500,00   15.000,00     

62.07.01.0000 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων 
ύδρευσης  5.000,00   5.000,00     

62.07.01.0001 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων Β.Κ.  2.500,00   2.500,00     

62.07.01.0002 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων 
διοίκησης  2.000,00   2.000,00   

  

62.07.01.0003 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων και 
περιβάλλοντος χώρου Υ/Σ 2.000,00   2.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



62.07.02.0000 
Συντήρηση και επισκευή 
εσωτερικού δικτύου ύδρευσης  10.000,00   10.000,00     

62.07.02.0001 
Συντήρηση και επισκευή 
υπονόμων και οχετών  4.000,00   4.000,00     

62.07.02.0002 
Συντήρηση και επισκευή  
φρεατίων και εσχαρών  7.500,00   7.500,00     

62.07.02.0003 
Συντήρηση και επισκευή  
δεξαμενών ύδρευσης  5.000,00   5.000,00     

62.07.02.0004 
Συντήρηση και επισκευή  
αντλητικών συγκροτημάτων 
ύδρευσης  40.000,00   35.000,00     

62.07.02.0005 
Συντήρηση και επισκευή 
εξωτερικών δικτύων ύδρευσης  3.000,00   3.000,00     

62.07.02.0006 
Συντήρηση και επισκευή Η/Μ 
εξοπλισμού Β.Κ.  30.000,00   30.000,00     

62.07.02.0007 
Συντήρηση και επισκευή Η/Μ 
εξοπλισμού Υ.Σ. 23.000,00   23.000,00     

62.07.02.0009 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων 25.000,00   20.000,00     

62.07.02.0013 
Συντήρηση και επισκευή 
γεωτρήσεων 20.000,00   15.000,00     

62.07.02.0014 
Συντήρηση και επισκευή 
δεξαμενών Β.Κ. 1.500,00   1.500,00     

62.07.02.0018 
Συντήρηση και επισκευή 
αντλητικών συγκροτημάτων 
αποχέτευσης  15.000,00   15.000,00     

62.07.02.0019 
Συντήρηση και επισκευή 
χλωριωτήρων-φίλτρων 4.000,00   4.000,00     

62.07.02.0021 
Συντήρηση και επισκευή 
ανοξείδωτων κατασκευών Β.Κ. 
και αντλιοστασίων λυμάτων 10.000,00   10.000,00     

62.07.02.0022 
Συντήρηση και επισκευή πηγών 
μεταλλείων Κιμμερίων και 
λοιπών πηγών  5.000,00   5.000,00     

62.07.02.0023 
Συντήρηση και επισκευή Η/Μ 
εξοπλισμού H/Z  3.000,00   3.000,00     

62.07.03.0000 
Συντήρηση και επισκευή 
μεταφορικών μέσων  40.000,00   30.000,00     

62.07.03.0001 
Συντήρηση και επισκευή 
φορτηγών ειδικής χρήσης  100.000,00   90.000,00     

62.07.03.0002 
Συντήρηση και επισκευή 
δικύκλων 5.000,00   5.000,00     

62.07.04.0000 
Συντήρηση και επισκευή επίπλων 
και λοιπού εξοπλισμού 7.000,00   7.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



62.07.04.0001 
Συντήρηση και επισκευή 
εξοπλισμού συνεργείου 
ύδρευσης 5.500,00   3.500,00     

62.07.04.0002 
Συντήρηση και επισκευή 
εξοπλισμού συνεργείου 
αποχέτευσης -δομικών έργων 3.500,00   3.500,00     

62.07.04.0003 

Συντήρηση και επισκευή 
εξοπλισμού  συνεργείου 
ηλεκτρολόγων -
ηλεκτροσυγκολλητών  2.500,00   2.500,00     

62.07.04.0004 
Συντήρηση και επισκευή 
εξοπλισμού  χημείου ποιοτικού 
ελέγχου νερού 1.500,00   1.500,00     

62.07.04.0005 
Συντήρηση και επισκευή 
ηλεκτρονικών συγκροτημάτων 24.000,00   24.000,00     

62.07.04.0006 
Συντήρηση και επισκευή 
εξοπλισμού Τηλεελέγχου  
Τηλεχειρισμού 20.000,00   12.000,00     

62.98.00.0000 
Διάθεση λυματολάσπης στο 
ΧΥΤΑ Ξάνθης άνευ Φ.Π.Α 3.200,00   3.200,00     

62.98.00.0001 
Επιθεώρηση και πιστοποίηση 
γερανογεφυρών αντλιοστασίων 
ύδρευσης αποχέτευσης  13.000,00   2.000,00     

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ Δ.Δ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 

62.00.00.0013 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων  
Δ.Δ. Σταυρούπολης με ΦΠΑ  120.000,00   120.000,00     

62.00.00.0014 
Ηλεκτρικό ρεύμα εγκαταστάσεων  
Δ.Δ. Σταυρούπολης άνευ ΦΠΑ  500,00   500,00     

62.07.01.0005 
Συντήρηση και επισκευή 
κτιριακών εγκαταστάσεων Δ.Δ. 
Σταυρούπολης 2.000,00   2.000,00     

62.07.02.0008 

Συντήρηση και επισκευή Η/Μ 
εξοπλισμού αντλητικών 
συγκροτημάτων ύδρευσης νέων 
οικισμών -Δ.Ε Σταυρούπολης 5.000,00   5.000,00     

62.07.02.0015 
Συντήρηση και επισκευή 
εσωτερικού δικτύου ύδρευσης  
Δ.Δ. Σταυρούπολης & οικισμών  7.000,00   7.000,00     

62.07.02.0016 
Συντήρηση και επισκευή 
αντλητικών συγκροτημάτων 8.000,00   8.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



ύδρευσης  Δ.Δ. Σταυρούπολης & 
οικισμών  

62.07.02.0017 
Συντήρηση και επισκευή 
δεξαμενών ύδρευσης  Δ.Δ. 
Σταυρούπολης & οικισμών  3.000,00   3.000,00     

62.07.02.0020 
Συντήρηση και επισκευή 
γεωτρήσεων Δ.Δ. Σταυρούπολης  15.000,00   15.000,00     

62.07.02.0024 
Συντήρηση και επισκευή 
υπονόμων και οχετών  Δ.Δ. 
Σταυρούπολης  1.000,00   1.000,00     

62.07.02.0025 
Συντήρηση και επισκευή  
φρεατίων και εσχαρών Δ.Δ. 
Σταυρούπολης  1.000,00   1.000,00     

62.07.02.0026 
Συντήρηση και επισκευή 
εξωτερικών δικτύων ύδρευσης 
Δ.Δ. Σταυρούπολης  4.000,00   4.000,00     

62.07.02.0027 
Αποκατάσταση οδοστρωμάτων 
Δ.Δ. Σταυρούπολης  1.000,00   1.000,00     

62.07.02.0028 
Συντήρηση και επισκευή 
αντλητικών συγκροτημάτων 
αποχέτευσης Δ.Δ. Σταυρούπολης  2.000,00   2.000,00     

62.07.02.0029 
Συντήρηση και επισκευή 
χλωριωτήρων-φίλτρων Δ.Δ. 
Σταυρούπολης  1.000,00   1.000,00     

54.00.62.0006 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 6%   181.200,00   151.680,00   

54.00.62.0013 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 13%   42.900,00   42.900,00   

54.00.62.0023 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 24%   125.400,00   112.320,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 3.959.900,00 349.500,00 3.420.500,00 306.900,00   

              
       

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 

63.02.01.0000 Χαρτόσημα λοιπών πράξεων  500,00   500,00     

63.03.01.0000 
Φόροι -τέλη κυκλοφορίας 
φορτηγών -επιβατικών -
δικύκλων 12.000,00   12.000,00     

63.03.01.0001 
Φόροι- τέλη κυκλοφορίας 
μηχανημάτων 2.000,00   2.000,00     

63.04.00.0000 
Τέλη καθαρισμού και φωτισμού 
απαλλασσόμενα  Φ.Π.Α. 1.000,00   1.000,00     

63.98.00.0000 Χαρτόσημο μισθωμάτων 2.000,00   2.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



63.98.02.0000 
Φόρος ακίνητης περιουσίας 
(ΕΝΦΙΑ) 10.000,00   10.000,00     

63.98.99.0000 Λοιποί φόροι  16.000,00   15.000,00     

63.98.10.0001 
Φ.Π.Α.  δαπανών μη 
εκπιπτόμενος 500,00   500,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 44.000,00   43.000,00     

              
                            

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 

64.00.00.0000 
Έξοδα κίνησης μεταφορικών 
μέσων ιδιοκτησίας οικον. 
μονάδος  47.500,00   35.000,00     

64.00.00.0001 
Έξοδα κίνησης φορτηγών και 
μηχανημάτων ειδικής χρήσης 117.000,00   85.000,00     

64.00.00.0005 
Έξοδα αποκομιδής 
λυματολάσπης Β.Κ. 10.000,00   10.000,00     

64.00.02.0000 
Έξοδα μεταφοράς υλικών 
αγαθών, αγορών με μεταφορικά 
μέσα τρίτων  1.000,00   1.150,00     

64.01.00.0000 Έξοδα ταξιδιών 3.000,00   3.000,00     

64.02.00.0000 
Διαφημίσεις από τον τύπο με 
ΦΠΑ 24% 5.000,00   5.000,00     

64.02.01.0000 
Διαφημίσεις από ραδιόφωνο - 
τηλεόραση με ΦΠΑ 24% 2.000,00   2.000,00     

64.02.06.0000 Έξοδα υποδοχής & φιλοξενίας 1.000,00   1.000,00     

64.05.00.0000 
Συνδρομές σε περιοδικά και 
εφημερίδες με Φ.Π.Α. 6 % 7.000,00   7.000,00     

64.05.01.0000 Συνδρομές εισφορές σε ΕΔΕΥΑ 3.000,00   3.000,00     

64.05.01.0001 
Συνδρομές εισφορές σε 
Εμπορικό Επιμελητήριο 650,00   650,00     

64.05.99.0000 Συνδρομές σε ΙΝΤΕΡΝΕΤ 1.500,00   1.500,00     

64.05.99.0001 
Συνδρομές σε ηλεκτρονικά 
έντυπα 2.000,00   2.000,00     

64.05.99.0002 
Συνδρομές σε ηλεκτρονικά 
έντυπα άνευ ΦΠΑ 1.400,00   1.400,00     

64.07.00.0000 Έντυπα 20.000,00   18.000,00     

64.07.01.0000 Υλικά πολλαπλών εκτυπώσεων 14.500,00   10.000,00     

64.07.02.0000 Έξοδα πολλαπλών εκτυπώσεων 3.000,00   2.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



64.07.03.0000 
Γραφική ύλη & λοιπά υλικά 
γραφείων 6.500,00   10.000,00     

64.07.04.0001 
Προμήθεια βιβλίων εφημερίδων, 
περιοδικών και λοιπών εκδόσεων 
με Φ.Π.Α. με 6 % 1.000,00   1.000,00     

64.08.00.0000 
Καύσιμα & λοιπά υλικά 
θέρμανσης με Φ.Π.Α.  23.000,00   20.000,00     

64.08.01.0000 
Υλικά Καθαριότητας με Φ.Π.Α. 
24% 2.500,00   3.000,00     

64.08.01.0001 
Υλικά Καθαριότητας με Φ.Π.Α. 
13% 500,00   500,00     

64.08.01.0002 
Υλικά Καθαριότητας με Φ.Π.Α. 
6% 500,00   500,00     

64.08.02.0000 
Υλικά φαρμακείου με Φ.Π.Α. 24 
% 500,00   500,00     

64.08.02.0001 
Υλικά φαρμακείου με Φ.Π.Α. 13 
% 500,00   500,00     

64.08.02.0002 Υλικά φαρμακείου με Φ.Π.Α. 6 % 500,00   500,00     

64.08.03.0001 
Χημικά & μικροβιολογικά υλικά 
αποχέτευσης με ΦΠΑ 24% 8.000,00   5.000,00     

64.08.03.0002 
Χημικά & μικροβιολογικά υλικά 
ύδρευσης με ΦΠΑ 6% 30.000,00   30.000,00     

64.08.03.0003 
Χημικά & μικροβιολογικά υλικά 
ύδρευσης Δ.Δ. Σταυρούπολης με 
ΦΠΑ 6% 5.000,00   3.000,00     

64.08.03.0004 
Χημικά & μικροβιολογικά υλικά 
αποχέτευσης με ΦΠΑ 6% 5.000,00   5.000,00     

64.08.04.0000 
Λιπαντικά & λοιπά υλικά για την 
κίνηση του Υ/Σ 3.000,00   1.000,00     

64.08.04.0001 
Καύσιμα & λοιπά υλικά 
μηχανημάτων χειρός 8.000,00   8.000,00     

64.08.04.0002 Καύσιμα & λοιπά  υλικά Η/Ζ 8.000,00   8.000,00     

64.08.05.0000 
Υλικά προστασίας από το COVID-
19 με Φ.Π.Α. 6% 3.000,00   3.000,00     

64.09.01.0000 
Έξοδα δημοσιεύσεως αγγελιών 
και ανακοινώσεων 3.000,00   5.000,00     

64.09.02.0000 
Έξοδα δημοσιεύσεως 
Δημοπρασιών  3.000,00   2.000,00     

64.98.00.0000 Διαφορά Έξοδα άνευ Φ.Π.Α. 1.000,00   1.000,00     

64.98.00.0002 Διαφορά Έξοδα με Φ.Π.Α. 24 % 1.000,00   1.000,00     

64.98.00.0001 Διαφορά Έξοδα με Φ.Π.Α. 13 % 1.000,00   1.000,00     

64.98.02.0000 
Δικαστικά & έξοδα εξώδικων 
ενεργειών 3.000,00   4.000,00     

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



64.98.03.0000 
Έξοδα συμβολαιογράφων άνευ 
Φ.Π.Α. 500,00   500,00     

54.00.64.0006 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 6%   3.120,00   3.000,00   

54.00.64.0013 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 13%   260,00   260,00   

54.00.64.0023 ΦΠΑ ΔΑΠΑΝΩΝ 24%   69.600,00   56.436,00   

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 357.550,00 72.980,00 301.700,00 59.696,00   

          

ΚΩΔΙΚΟΣ  

ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  

ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 
ΑΡΙΘΜΟΣ  

ΦΠΑ  ΦΠΑ  

€   €   

65 ΤΟΚΟΙ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ 

65.01.00.0001 
Τόκοι & έξοδα τραπεζικών 
μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων 
με  αρ.συμβ. 6821 4.706,00   4.030,00     

65.01.00.0002 
Τόκοι & έξοδα τραπεζικών 
μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων 
με  αρ.συμβ. 25446 65.623,00   50.600,00     

65.01.00.0004 
Τόκοι & έξοδα μακροπρόθεσμων 
υποχρεώσεων με  αρ.συμβ. 2364 13.230,00   10.875,00     

65.01.00.0005 
Τόκοι & έξοδα μακροπρόθεσμων 
υποχρεώσεων με  αρ.συμβ. 2708 1.840,00   1.512,00     

65.01.00.0006 
Τόκοι & έξοδα μακροπρόθεσμων 
υποχρεώσεων με  αρ.συμβ. 3511 4.230,00   3.724,00     

65.98.99.0000 
Διάφορα έξοδα Τραπεζών άνευ 
ΦΠΑ  500,00   500,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 90.129,00   71.241,00     

45 ΛΟΙΠΕΣ ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ (ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ) 

45.98.00.0023 
Δάνειο Τ.Π. & Δ. με αρ. 
σύμβασης  25446 254.630,00   269.652,00     

45.98.00.0024 
Δάνειο Τ.Π.& Δ. με  αρ.  
σύμβασης 6821 11.500,00   12.141,00     

45.98.00.0025 
Δάνειο Τ.Π.& Δ. με  αρ.  
σύμβασης 2364 39.850,00   42.196,00     

45.98.00.0026 
Δάνειο Τ.Π.& Δ. με  αρ.  
σύμβασης 2708 5.540,00   5.865,00     

45.98.00.0027 
Δάνειο Τ.Π.& Δ. με  αρ.  
σύμβασης 3511 8.570,00   9.072,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 320.090,00   338.926,00     
       

ΚΩΔΙΚΟΣ  
ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ  ΦΠΑ  ΦΠΑ  

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



€   €   

81 ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ  

81.00.00.0000 
Φορολογικά πρόστιμα και 
προσαυξήσεις 500,00   500,00     

81.00.00.0003 
Πρόστιμα και προσαυξήσεις 
ασφαλιστικών ταμείων 500,00   500,00     

81.00.99.0000 
Λοιπά έκτακτα και ανόργανα 
έξοδα 1.000,00   1.000,00     

81.00.06.0000 

Τόκοι και προσαυξήσεις βάση 
ασφαλιστικών μέτρων σύμφωνα  
με την αριθ.151/2021 απόφαση 
του Πρωτοδικείου Ξάνθης 67.000,00   30.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 69.000,00   32.000,00     

82 ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ   

82.00.04.0000 
Φόροι -τέλη προηγούμενων 
χρήσεων    0,00   0,00     

82.00.99.0000 
Λοιπά έξοδα προηγούμενων 
χρήσεων  380.000,00   0,00     

82.99.99.0000 
Ανεξόφλητες υποχρεώσεις από 
λειτουργικές δαπάνες και πάγια 
παρελθόντων ετών  1.400.000,00   1.100.000,00     

82.99.99.0001 
Ανεξόφλητες υποχρεώσεις προς 
ΔΕΗ παρελθόντος  έτους  192.889,00   720.000,00     

88.08.00.0000 Φόρος εισοδήματος  45.000,00   50.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 2.017.889,00   1.870.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  29.773.118,98 5.111.318,96 35.471.119,00 6.700.888,48   

              

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ 

  
Αποθεματικό για ενίσχυση 
ανεπαρκών πιστώσεων 25.556,02   21.089,00     

  Αποθεματικό ενίσχυσης ΦΠΑ            

  ΣΥΝΟΛΟ Κ.Α. 25.556,02   21.089,00     

              

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 29.798.675,00 5.111.318,96 35.492.208,00 6.700.888,48   

              

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  
ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ    ΦΠΑ  ΦΠΑ    

    €   €     

  
  

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ         

ΤΑΚΤΙΚΑ ΕΣΟΔΑ             

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



71 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ 6.014.000,00 1.086.960,00 6.014.000,00 1.086.960,00   

72 ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΘΕΜΑΤΩΝ 1.600,00 384,00 1.600,00 384,00   

73 ΠΑΡΟΧΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΥΔΡΕΥΣΗΣ 112.100,00 26.904,00 112.100,00 26.904,00   

75 
ΕΣΟΔΑ ΠΑΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 

ΑΣΧΟΛΙΩΝ  1.367.600,00 100.525,00 622.600,00 55.525,00   

76 ΕΣΟΔΑ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  165.000,00 5.400,00 165.000,00 5.400,00   

53 ΠΙΣΤΩΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ 70.300,00   70.000,00     

54 ΦΠΑ παγίων 24% τεχν. έργων    1.415.323,44   2.964.034,32   

  ΣΥΝΟΛΟ  7.730.600,00 2.635.496,44 6.985.300,00 4.139.207,32   

   
      

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΣΟΔΩΝ 

  
          

ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΣΟΔΑ              

74 
ΕΙΔΙΚΕΣ  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ  

ΕΠΙΔΟΤΗΣΕΙΣ  121.600,00   48.000,00     

81 ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΑΙ ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟΔΑ 24.000,00   24.000,00     

82 
ΕΣΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ 

ΧΡΗΣΕΩΝ 169.000,00 31.760,00 200.000,00 37.000,00   

41  ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΙΣ  18.353.475,00   25.234.908,00     

38 ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ 3.400.000,00   3.000.000,00     

              

  ΣΥΝΟΛΟ 22.068.075,00   28.506.908,00 37.000,00   

              

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  29.798.675,00 2.667.256,44 35.492.208,00 4.176.207,32   

              
              
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  
ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ    ΦΠΑ  ΦΠΑ    

    €   €     

  
  

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ         

  ΠΑΓΙΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ           

12 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ  184.000,00 44.160,00 131.500,00 31.560,00   

13 ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 17.439,06 4.185,37 5.000,00 1.200,00   

14 
ΕΠΙΠΛΑ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΣ 

ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 126.000,00 30.240,00 135.500,00 32.520,00   

15 
ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΥΠΟ 

ΕΚΤΕΛΕΣΗ 18.749.071,94 4.461.573,59 25.494.352,00 6.118.644,48   

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



18 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΛΟΙΠΕΣ & 

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ   5.000,00 0,00 5.000,00     

25 ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΥΛΙΚΑ 231.000,00 55.440,00 275.500,00 66.120,00   

26 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΠΑΓΙΩΝ 

ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ 500,00 120,00 500,00 120,00   

44 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  0,00   0,00     

53 ΠΙΣΤΩΤΕΣ ΔΙΑΦΟΡΟΙ  219.000,00   219.000,00     

  ΣΥΝΟΛΟ 19.532.011,00 4.595.718,96 26.266.352,00 6.250.164,48   
       
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  
ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ    ΦΠΑ  ΦΠΑ    

    €   €     

  
  

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ 
ΕΞΟΔΩΝ         

  ΟΡΓΑΝΙΚΑ ΕΞΟΔΑ           

60 ΑΜΟΙΒΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 2.995.700,00 15.516,00 2.777.200,00 15.320,00   

61 ΑΜΟΙΒΕΣ & ΕΞΟΔΑ ΤΡΙΤΩΝ 386.849,98 77.604,00 350.200,00 68.808,00   

62 ΠΑΡΟΧΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 3.959.900,00 349.500,00 3.420.500,00 306.900,00   

63 ΦΟΡΟΙ ΤΕΛΗ 44.000,00   43.000,00     

64 ΔΙΑΦΟΡΑ ΕΞΟΔΑ 357.550,00 72.980,00 301.700,00 59.696,00   

65 ΤΟΚΟΙ & ΣΥΝΑΦΗ ΕΞΟΔΑ 90.129,00   71.241,00     

45 
ΧΡΕΩΛΥΣΙΑ 

ΜΑΚΡΟΠΡΟΘΕΣΜΩΝ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ  320.090,00   338.926,00     

  ΣΥΝΟΛΟ 8.154.218,98 515.600,00 7.302.767,00 450.724,00   

  ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ            

81 ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟΔΑ  69.000,00   32.000,00     

  
ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΕΝΩΝ 

ΧΡΗΣΕΩΝ            

82 
ΕΞΟΔΑ ΠΡΟΗΓΟΥΕΝΩΝ 

ΧΡΗΣΕΩΝ  2.017.889,00   1.870.000,00     

              

  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 29.773.118,98 5.111.318,96 35.471.119,00 6.700.888,48   

              

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ  25.556,02   21.089,00     

              

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  29.798.675,00 5.111.318,96 35.492.208,00 6.700.888,48   

              

              
       

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ



                            
              

ΚΩΔΙΚΟΣ  ΤΙΤΛΟΣ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. ΕΤΟΥΣ 2022 

  ΠΟΣΑ ΠΡΟΫΠ. 
ΕΤΟΥΣ 2023 

  
ΑΝΑΜΟΡΦ. 

ΠΡΟΫΠΟΛ/ΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ    ΦΠΑ  ΦΠΑ    

    €   €     

    
ΓΕΝΙΚΗ 

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ          

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ  29.798.675,00 2.667.256,44 35.492.208,00 4.176.207,32   

  ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 29.773.118,98 5.111.318,96 35.471.119,00 6.700.888,48   

  
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΑΝΕΠΑΡΚΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ  25.556,02   21.089,00     

  ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΦΠΑ            

  ΦΠΑ ΠΡΟΣ ΑΠΟΔΟΣΗ    -2.444.062,52   -2.524.681,16   

              
       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 618ΝΩΚ8-ΓΣΑ


		2022-12-20T10:36:30+0200
	Athens




